Prefeitura Municipal de Patrocínio
      Estado de Minas Gerais

PORTARIA Nº 12.944/2023

NOMEIA PESSOAL APROVADO NO CONCURSO  PÚBLICO EDITAL 01/2022
E CONTÉM OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O  Prefeito  Municipal  de  Patrocínio-MG,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são
conferidas pela Lei Orgânica do Município e;

Considerando,  a  homologação  do  resultado  final  do  Concurso  Público,  Edital
01/2022,  para  provimento  de  diversos  cargos  existentes  na  Administração  Direta  do
Município de Patrocínio e;

Considerando, a necessidade de prover os cargos constantes do Edital nº 01/2022 e;

Considerando,  o  Quadro  de  cargos  de  provimento  efetivo,  constante  das  Leis
Complementares nº 61 e 62/2009, e suas alterações e;

 Considerando, o disposto no inciso I do art. 12, e art. 13 da Lei Complementar nº
60 de 01.10.2009 – Estatuto dos Servidores Públicos do Município.

RESOLVE

Art. 1º - Nomear, os candidatos aprovados no Concurso Público, Edital nº 01/2022,
abaixo relacionados para os respectivos cargos:

Ord. INSCRICAO NOME CLASS.
  AGENTE DE SERVIÇOS ESCOLARES
1 773120 JOAO VITOR VIEIRA SILVA 31

  EDUCADOR INFANTIL
1 759636 ELAINE VILAS BOAS DORNELA 111
2 757197 ALINE APARECIDA MENDES 112

  PEDAGOGO SUPERVISOR
1 770845 MARLEI DE FATIMA BRAGA 24
2 756158 FLAVIANA SANTOS QUEIROZ SANTOS 25

  PROFESSOR DO ENSINO INFANTIL
1 772766 FLAVIA BULKOOL BERNARDES 16

  PROFESSOR P1
1 765538 MARIA ABADIA DE OLIVEIRA 83
2 769548 CILDA APARECIDA DA SILVA 84
3 760490 LEIDIANA DAS GRACAS DE MAGALHAES 85
4 763829 RITA DE CASSIA CORTES CARLOS 87
5 761338 JULIANA CAROLINA BORGES 88
6 752567 KARINE CRISTINA DA SILVA 89
7 772459 MARIA APARECIDA LANA 90
8 758946 WANDERSON DOS REIS BORGES 91
9 755009 LUCIANA LARA NUNES PEREIRA SILVA 92
10 776754 EIGINA MARCIA OLIVEIRA MOSSO 93
11 774045 NUBIA MARIA SANTOS ISAC 94
  P1-Vagas Reservadas - Negros
12 768603 MIRIAN DAS DORES SILVA SANTOS 297
13 759818 LAURINDO LOPES FERREIRA 307
14 752781 PATRICIA FERNANDES 326
  PROFESSOR P1 - EDUCAÇÃO FISICA
1 752769 RODRIGO DA SILVA NAVES 5

www.patrocinio.mg.gov.br – (34) 3839-1800 – Praça Olímpio Garcia Brandão 1.452, Cidade Jardim
 CEP 38747-050

1

http://www.patrocinio.mg.gov.br/

      Prefeitura Municipal de Patrocínio
      Estado de Minas Gerais

  PROFESSOR P2 - CIENCIAS
1 753363 CAMILA LYRA ANDRADE 1

  PROFESSOR P2 - MATEMATICA
1 762686 RENATO JOSE FERNANDES 5

  SECRETARIO ESCOLAR
1 753786 FABRICIO NUNES DE ALMEIDA 13
2 776525 LUIZ PAULO MADUREIRA GOMES 21

Art. 2º - Os candidatos nomeados por esta portaria deverão apresentar durante o
período de 10 a 25/07/2023 toda a documentação prevista nos itens 18.4 e 18.4.1 do Edital nº
01/2022, sendo suas posses agendadas para o dia 01/08/2023.

Art. 3º - Os candidatos nomeados para ocupar as vagas reservadas para negros e
pardos deverão encaminhar foto e vídeo conforme especificado na Portaria nº 12.784/2023,
que designa comissão de heteroidentificação complementar.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial
dos Municípios Mineiros: https://diariomunicipal.com.br/amm-mg/, e estará disponível no
https://portal.patrocinio.mg.gov.br,     Jornal de Patrocínio e placard da Prefeitura.

Patrocínio-MG, 03 de julho de 2023.

Deiró Moreira Marra
Prefeito Municipal

www.patrocinio.mg.gov.br – (34) 3839-1800 – Praça Olímpio Garcia Brandão 1.452, Cidade Jardim
 CEP 38747-050

2

http://www.patrocinio.mg.gov.br/
https://diariomunicipal.com.br/amm-mg/

	NOMEIA PESSOAL APROVADO no CONCURSO PÚBLICO edital 01/2022 e contém outras providências.
	RESOLVE
	Deiró Moreira Marra